
CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2011

A Empresa EMPRESA LINDE GASES LTDA, também, terá que 
fornecer a titulo de comodato de 01 (um) Tanque Criogênico 
para armazenamento de Oxigênio Líquido com capacidade 
adequada ao consumo diário da FHCGV, obedecendo 
as características técnicas de acordo com as normas e 
regulamentos vigentes na legislação, para que a COMODATÁRIA 
o utilize por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações técnicas constantes no Anexo I do Edital do PE 
n° 14/2011.

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314422

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2011
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais 
Descartáveis para reposição, abastecimento e distribuição dos 
mesmos entre os setores da FHCGV, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas no anexo I do 
Edital do PE n° 18/2011.
A Empresa EDILENA DOS SANTOS FERREIRA – ME, foi 
adjudicada nos grupos 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 ) 
no valor de R$ 64.828,60 ( Sessenta e quatro mil, oitocentos 
e vinte e oito reais e sessenta centavos) e grupo 2 (11, 12, 
13,14, 15, 16, 17, 18, e 19) no valor de R$. 138.138,16 ( 
Cento e trinta e oito mil, cento e trinta e oito reais e dezesseis 
centavos) perfazendo um valor total de R$ 202.966,76 
(duzentos e dois mil, novecentos e sessenta e seis reais 
e setenta e seis centavos)
A Empresa IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS LTDA - ME, foi adjudicada no grupos 3 ( 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29 ) perfazendo um valor 
total de R$ 67.533,24 (Sessenta e sete mil, quinhentos e 
trinta e três reais e vinte e quatro centavos)

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314429

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 688, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011.

Servidor: SHEILA ADRIANA MATOS DA SILVA
Matrícula: 57223224/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: SERVIÇO DE CLÍNICA PEDIÁTRICA
Para: SERVIÇO DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA
Data Início: 01.11.2011

PORTARIA Nº 686, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011.
Servidor: ISABEL CRISTINA DA SILVA CARVALHO
Matrícula: 57192912/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
De: SERVIÇO DE CLÍNICA CIRÚRGICA
Para: SERVIÇO DE CLÍNICA GINECOLÓGICA E OBSTETRÍCIA
Data Início: 01.12.2011
PORTARIA N° 687 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 01.01.2011, publicada no DOE. 
N° 31.824 de 03.01.2011.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

NOME CARGO CONCEITO
ANA CLAUDIA COSTA GONÇALVES MEDICO EXCELENTE
SHIRLEY DE FARIAS FONTINELE FISIOTERAPEUTA EXCELENTE

MONICA AMALIA NUNES DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

JOÃO FELIPE DA SILVA ATAÍDE TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

JOSIANE SILVA DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

ANNETHE NASCIMNETO DA COSTA MEDICO BOM

CAROLINA MAÍRA MELO DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

REINALDO SILVA MAIA MEDICO EXCELENTE

SONIA CLAUDIA ALMEIDA PINTO TERAPEUTA OCUPACIONAL EXCELENTE

PORTARIA Nº 685, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada no DOE. N° 
31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo 
relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de NOVEMBRO/2011.
EXERCÍCIO 2011

MATRÍCULA NOME PERÍODO

5302196 2 EDINEA MONTEIRO CORREA 01.11.11 a 20.11.2011

PORTARIA Nº. 689, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 01 de Janeiro de 2.011, publicado 
no DOE n° 31.824 de 03.01.2011.
Considerando o relatório final da Comissão de Sindicância 
Investigatória, instaurada pela PORTARIA Nº 491 de 
05/09/2011, publicada no DOE nº 31.993 de 06/09/2011 
e prorrogada através da PORTARIA Nº 555 de 03/10/2011, 
publicada no DOE nº 32.013 de 05/10/2011;
Considerando ainda o Artigo 201, I, da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
ARQUIVAR o Processo de Sindicância Investigatória, que tinha 
por objeto apurar os fatos veiculados na mídia sobre o não 
atendimento de paciente grávida que teria ocorrido também 
na FHCGV na madrugada do dia 23/08/2011, uma vez que 
foi concluído que não ficou claramente evidenciado nos autos 
que a equipe profissional desta FHCGV tenha atuado de forma 
negligente no atendimento à gestante.

ERRATA DE PUBLICAÇÂO
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 611 DE 31/ 10 / 

2011, O SEGUINTE:
ONDE LÊ – SE: Período de 03.11.2011 a 02.12.2011
LEIA – SE : Período de 10.11.2011 a 09.12.2011
Obs.: Retificado por ter saído com incorreção no DOE nº 32.029 
de 03 / 11 / 2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314336

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2011
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna
Aquisição de gêneros alimentícios a fim de abastecer o Serviço 
de Nutrição e Dietética (SND), os quais serão utilizados no 
preparo de lanches aos pacientes internados nesta FHCGV, por 
um período de 12 meses, conforme especificações contidas no 
anexo I do edital do Pregão Eletrônico 13/2011.
A empresa AGAL COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
E SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS LTDA ME foi adjudicada nos 
grupos 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8) no valor de R$ 36.381,00 ( 
Trinta e seis mil e novecentos e oitenta e um reais), o grupo 2 
(9, 10, 11, 12, 13 e 14,) no valor de R$ 75.497,00 ( Setenta 
e cinco mil e quatrocentos e noventa e sete reais), o grupo 3 
(15, 16, 17, 18 e 19) no valor de R$48.634,80 ( quarenta e 
oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), 
o grupo 4 (20, 21, 22, 23 e 24) no valor de 125.616,00 ( Cento 
e vinte e cinco mil, o grupo 5 (25, 26, 27, 28, 29 e 30)  no 
valor de R$ 28.900,32 ( vinte e oito mil, novecentos reais e 
trinta e dois centavos) e o grupo 6 ( 31, 32, 33, 34 e 35)  no 
valor de  27.061,44 ( Vinte e sete mil, sessenta e um reais e 
quarenta e quatro centavos)  perfazendo a importância a ser 
paga de R$ 342.090,56 (Trezentos e quarenta e dois mil, 
noventa reais e cinquenta e seis centavos).
A empresa IMPAR COMÉRCIO LITDA ME foi adjudicada 
nos itens grupos 7 ( 36, 37, 38, 39, 40 e 41) no valor de R$ 
49.832,40 ( Quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e dois 
reais e quarenta centavos), o grupo 8 (42, 43, 44, 45, 46 e 
47) no valor de R$ 21.466,80 ( Vinte e um mil, quatrocentos 
e sessenta e seis reais e oitenta centavos) e  o grupo 9 (48, 
49, 50, 51, 52 e 53)  no valor de 100.179,04 (Cem mil, 
cento e setenta e nove reais e quatro centavos) perfazendo a 
importância a ser paga de R$ 171.478,24 (Cento e Setenta 
e um Mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e 
quatro centavos),

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314346

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº637, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: JACILENA DUARTE GONZALEZ SIQUEIRA
Matrícula: 57188377/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 03.12.2011 a 01.01.2012
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº638, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ANA CAROLINA DE SOUZA TRINDADE
Matrícula: 54189307/ 1
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período: 05.12.2011 a 03.01.2012
Triênio Referente: 25.02.2005 a 25.02.2008

PORTARIA Nº639, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ADRIANA MARIA NOGUEIRA MARINHO
Matrícula: 5851203/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 01.08.2007 a 01.08.2010

PORTARIA Nº640, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ROSILDA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 54190637/ 1
Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 09.06.2005 a 09.06.2008

PORTARIA Nº641, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: REGINA COSTA CARDOSO
Matrícula: 5322847/ 2
Cargo: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 18.03.2008 a 18.03.2011

PORTARIA Nº642, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: JAQUELINE DE NAZARE PALHETA MACHADO
Matrícula: 54187828/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 18.10.2004 a 18.10.2007

PORTARIA Nº643, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: OLIVIA DA SILVA CAMPOS
Matrícula: 57191078/ 1
Cargo: COZINHEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 05.11.2007 a 05.11.2010

PORTARIA Nº644, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA
Matrícula: 115673/ 1
Cargo: AGENTE DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 09.09.2003 a 09.09.2006

PORTARIA Nº645, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: KLEYTON SANTOS ADEGAS
Matrícula: 57194979/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 10.03.2008 a 10.03.2011

PORTARIA Nº646, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA DO SOCORRO MOREIRA DE SOUZA
Matrícula: 5084741/ 1
Cargo: AUX.DE SAUDE/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 02.06.2004 a 02.06.2007

PORTARIA Nº647, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: JOSE MARIA RODRIGUES FILHO
Matrícula: 57189855/ 1
Cargo: DESPENSEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 10.09.2007 a 10.09.2010

PORTARIA Nº649, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: NOELLE OLIVEIRA GOMES
Matrícula: 55590231/ 1
Cargo: TECNICO DE NUTRICAO/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 12.07.2007 a 12.07.2010

PORTARIA Nº650, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: DENILDE CIRINO DOS SANTOS
Matrícula: 5854334/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 08.07.2008 a 08.07.2011

PORTARIA Nº651, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ROSANGELA AZEVEDO TEODORO
Matrícula: 54184263/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.12.2011 a 30.12.2011
Triênio Referente: 03.01.2008 a 03.01.2011

PORTARIA Nº652, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ETHYANE REGINA BORRALHOS LOBATO
Matrícula: 54189729/ 2
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 15.12.2011 a 13.01.2012
Triênio Referente: 28.06.2006 a 28.06.2009

PORTARIA Nº654, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SIMONE DE NAZARE BRAGA DIAS
Matrícula: 54195251/ 1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 02.12.2011 a 31.12.2011
Triênio Referente: 15.12.2005 a 15.12.2008

PORTARIA Nº655, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2011.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: FRANCISCA REJANI SAMPAIO DA SILVA
Matrícula: 5854148/ 2


